





Motor Tafel 1
Bestell-Nummer iB;J? ! Teil-Bezeichnung i Stiick
| o |
| Motorgehduse: ‘]
224101018 04 | 1| Dichtungsring fir Abdichtrohr l
é : (nach Bedarf) {2
22410102214 | — | Sechskantmutter f. Zylmderbefestogung 1 8
224 1 01 030 34 | 2| VerschluBschraube fir Olwanne 1
224101 030 49 | — | VerschluBschraube fir Olwanne ‘
mit 0,1 mm groBBerem Gewinde . n.Bed.
22417401204 3| Sicherungsring fUr Schlitzmutter
(Roderkostendeckelbefest|gung) 2
22420102504 4| Pfropfen (Zindeinstellung) . ; 1
252101003 04 1| Abdichtungsrohr (nach Bedarf) 1
252 1 01 007 03 5| Deckel oben : 1
252 101 008 01 6| Schutzhaube fir Raderkastendeckel 1
252 1 01 009 04 7! Lagerbichse fir Kurbelwelle vorn 1
25210101104 (E) 8| Stiftschraube fir Deckel oben 1
25210101214 (E) 9| Stiftschraube
fur Schutzhaubenbefestigung 2
25210101604 (E) 10| Stiftschraube
fur Befestigung am Rahmen . 2
252101017 03 11| Dichtung fur%lwonne - 1
252101018 03 12| Dichtung fir Raderkastendeckel . 5 1
2521 01020 04 14| EntlGftungsrohr fir Raderkastendeckel 1
25210102114 15| Siebblech ; 1
25210102514 16| Schlitzmutter fir chbenbefesngung 2
2521 01 026 04 17| Abdichtring fir Llchtmcschmenqufen . 1
2521 01 027 04 18| Abdichtring fir Zundernabe . . ‘ 1
2521 01 052 04 19| StoBelfUhrungsbichse . ‘ . 4
26810101914 13| Abdichtung fur Schwungradselte . 1
8,4 DIN 125 cad. — | Scheibe (Getriebebefestigung) . . 3
A 8DIN127 20| Federring (Motorbefesngung oben) 2
B 6 DIN 137 — | Federscheibe . 34
6,4 DIN 433 cad. — | Scheibe 14
M 6 DIN 467-
5S cad. 2 Rdandelmutter fir Deckel oben . 1
M 6 x 16 DIN 835 (E)-
58 cad. — | Stiftschraube fir Rdderkastendeckel 2
M8 x38DIN 835 (E)- | ‘
58 cad. | 22| Stiftschraube fir Getriebebefestigung . 3
M 10 x 22 DIN 835 (E)- ; 3
8 G phos. | 23| Stiftschraube fir Zylinderbefestigung . 8
M 6 x 40 DIN 912- 24 Innensechskantschraube
8 G cad. ‘ ‘ fir Raderkastendeckelbefestigung 12
M 6 x 22 DIN 931- — Sechskantschraube
8 G phos. fir vorderen Lagerdeckel 4
M 6 x 28 DIN 931- — | Sechskantschraube
8 G phos. fur vorderen Lagerdeckel 4
M 6 x 10 DIN 933-
8 G phos. —  Sechskantschraube fir Siebblech 4







Bestell-Nummer

M 6 x 15 DIN 933-
8 G cad.
M é x 18 DIN 933-
8 G phos.
M 6 DIN 934-
6 S cad.
M 8 DIN 934-
6 S cad.
M 8 DIN 1587-
5S cad.
C 14 x 18 DIN 7603
Eisen-Asbest
25210160120
252101605 11
252 1 01 606 09
25210161204
25210161512

| 224103003 39
| 22420303514
| 2521 03 006 04

252 1 03 007 04/14*)
2521 03 008 34/44*)
2521 03 009 04
252103014 04

252103015 04

252103016 04
25210302004

252103024 04
254102 021 04
25410202204

254 3 03 008 04
254 3 03 009 04
268103018 04

26810302314

M6 x10DIN 63-5S
25x 1,2 DIN 471
6203 DIN 625

6207 DIN 625

5x 6,5 DIN 6888
2521 03 600 23
2521 03 601 09

*) =1;;férung je
nach Vorratslage

‘Bild-

‘ o

Nr.

Teil-Bezeichnung

Sechskantschraube fir Olwanne .
Sechskantschraube

fur vorderen Flansch
Sechskantmutter

fir Magnetbefestigung
Sechskantmutter

fir Getriebebefestigung

Hutmutter fir Motorbefestigung oben .

Dichtring fir Verschluf3schraube
Motorgehduse mit Stiftschrauben
Rdaderkastendeckel mit Entliifterrohr
Lagerdeckel s @ @
Flansch fir Logerbudmse vorn
Olwanne . o ol

Kurbelwelle — Pleuvel — Kolben
fir Baumuster R 51/3 — 1954:

Plevelbiichse . . . . . . . . .
Rollenkafig . . . . . . . . . .
Hubzapfen . . . . . . . . . .
Olabstreifring .
Winkelring <
Runddrohtsnmerung g
Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-

vorderteil (Stdrke nach Bedarf)
Abstandsring fir Kurbelwellen-

vorderteil (Stdrke nach Bedarf) .
Abstandsring fir vordere Lagerbiichse
Sechskantschraube

fir Schwungradbefestigung . .
Rolle 7 mm @ (bis 0,06 mm Aufmoﬂ)
Federring fir Kurbelwelle hinten .
Sicherungsblech

fur Schwungradbefestigung .
Olschleuderring .
Abstandsring vorn und hmten ;
Spritzscheibe

fir Kurbelwellenlager hinten
Scheibenfeder fur Schwungrad
Senkschraube fir Ulschleudernng
Seegerring vorn
Radiaxlager vorn

fUr Lichtmaschinenlagerung .
Radiaxlager

(Hauptlager vorn und hinten)
Scheibenfeder fir Zahnrad vorn
Kurbelwelle mit Pleuelstangen
Pleuelstange mit Bichse .

-t el el el el o N w N &

AN

e B

- - N -k - NN - _12-4

N == N




Bild-

Bestell-Nummer Nr Teil-Bezeichnung | Stick
252 103 602 03/23*) 53 Kurbelwelle ohne Pleuelstangen 1
252103 610 13/23*) 54| Kolben mit Boizen und Ringen . 2

(Kolben und Ringe sind in den Ubermcﬂen
0,5 mm und 1 mm leferbar.)
252103 63029 55 Zahnradsatz
fur Kurbel- und Steuverweile . 1
Kurbelwelle — Plevel — Kolben
fiir Baumuster R 67/2 — 1954:
224103 39 32 Pleuvelbiichse . . 2
252103009 04 37 Runddrahtsicherung . 4
25210301204 38  Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen- w
r vorderteil (Starke nach Bedarf) o1
25210301504 39| Abstandsring fiir Kurbelwellen- |
| vorderteil (Starke nach Bedarf) 1
25210301604 40| Abstandsring fiir vordere Lagerbiichse 1
25210302004 41| Sechskantschroube
fir Schwungradbefestigung . . 1
25210302404 42 ; Rolle 7 mm () (bis 0,06 mm Aufqu) | 28
25410202104 43| Federring fur Kurbelwelle hinten |1
25410202204 44| Sicherungsblech
fir Schwungradbefestigung . 1
254303009 04 46| Abstandsring vorn und hinten . 2
267 10300604 34| Hubzapfen . . S 2
267 10300804 45| Olschleuderring 2
267 10303504 33| Rollenkafig . 2
267 203 013 04/14) 36 Ulobstrenf—Nusennng . 2
267 2 03 015 04/14*) 35| UOlabstreifring (Breltschhtzrmg) 4
2681 03 014 B4/14*) 36| Verdichtungsring . . 4
256810301804 47 . Spritzscheibe
fir Kurbelwellenlager hinten 1
26810302314 51| Scheibenfeder for Schwungrad 1
M6x10DINE35S — | Senkschraube fiir Ulsd"nleuderrmg 2
5 x 1,2 DIN 471 | Seegerringvorr . . . . 1
6203 DIN 625 49| Radiaxlagervorn
fur Lichtmaschinenlagerung . 1
6207 DIN 625 50/ Radiaxlager
(Hauptiages worn und hinten) 2
5 x 6,5 DIN 4338 51| Scheibenfeder fiir Zahnrad vorn 1
252103 630 29 55, Zahnradsatz i
| fir Kurbel- und Steverwelle . 1
26710360023 — | Kurbelwelle mit Pleuelstangen o1
267 103 60109 | 52 Pleuvelstange mit Biichse . . . 2
267105602 73 | 53] KurbelweﬂechuePieuelslcngen L1
267 210361063 — | Kolben mitBoizen und Ringen . | 2
! (Kolben und Ringe sind in den Ubermcﬂen
! i 0,5 mm und 1 mm lieferbar.)
| [ |
| | Zylinder und Zylinderkopf: ’
20310412704 : 56| Sicherungsring . 4
*) = Lieferong je ‘ ‘ i

nach Vosraislage




Bestell-Nummer

Bild-

Teil-Bezeichnung

Nr.
224104 111 04 57 Keilkegelpaar L ! 4
22410411514 58 Federteller oben . ..l 4
224104116 24 59 Federtellerunten . - . -] 4
224104118 04 60| VentilfUhrungsbiichse normal . . -4
22410411819 60 Ventilfihrungsbiichse auBien + 0,1 mm  nBed
224104121 44 61 Ventiifeder innen . {4
224104122 44 62 Ventilfeder auBien, spoter 22440412204 4
252 1 04 002 04/14*) 63, Dichtung zwischen Motorgehduse i
t und Zylinder z
2521 04 104 04 (E) — | Stiftschraube fir Vergcserbefesngung 4
25210411204 66 Ventilkegel fur EinlaB . = %o omowh @
252104126 04 67 . Sechskantschraube
| fur Zylmderkopfbefestugung < = s B
2521 04 129 13/23*) 68, Dichtung fur Zylinderkopfdeckel . . .| 2
25210413204 69| Lagerbolzen fur Schwinghebel . . . 4
252104 142 04 70| Hutmutter
fir Schutzkappenbefestigung 5 2
252 1 0416304 71| Lagerbock fir Schwinghebel . B 8
25410413214 72| Scheibe fir Schwinghebel . . . . . 4
267 104 109 14/24*) 73| Ventilkegel fir Ausiaf} . oo et 2
267 204110 04 65| Dichtung fir Zylinderkopf . . =i e 2
B 6 DIN 137 74| Federscheibe
fir detzkappenbefeshgung 5 @ 8
B 8 DIN 137 75| Federscheibe . . s 8
M 6 x 22 DIN 835 (E)
58 cad. 76| Stiftschraube fiir Schutzkappe . . . . 4
M 8 x 38 DIN 835 (E) — | Stiftschraube
58S cad. fur Schutzkappenbefestigung . . . 2
M 6 DIN 934. 77| Sechskantmutter
6S cad. fir Schutzkappenbefestigung . . 4
M 8 DIN 934- — | Sechskantmutter
6S cad. fir Vergaserbefestigung . . . . 4
2521 04 601 09 — | Zylinderkopf rechts . < ) = e s 1
252 1 04 605 09 78| Zylinderkopflinks . . = = o 1
252 1 04 608 04 64 Schutzrohr (nur fir R 51/3) D 4
252104 61009 79| Zylinder mit Schutzrohren 2
(nur fur R 51/3) . . ..
252 1 04 630 09 80| Schutzkappe mit Stiftschrauben
{ fur Zylinderkopf v s o 2
Zylinder fir Baumuster R 67/2 — 1958: |
267 1 04 608 04 81! Schutzrohr fur Zylinder IR B |
267 104 61009 82, Zylinder mit Schutzrohren s w3 ! 2
‘ Steverung: |
252105001 23 83  Steuverwelle . . 1
252105018 14 85  Druckfeder fur Entlifterscheibe 5 1
252105019 04 | 86  Abdeckscheibe fir Entlifterscheibe 1
252 1 05 050 34 87  StoBel normal . . 4
2521 05 050 49 | 87, StoBel abnormal fir Reporoiuren - - /nBed.

*) = Lieferung je
nach Vorratslage




{Bild- |

118

Bestell-Nummer | Nr. | Teil-Bezeichnung Stiick
] |
252 1 05 053 04 | 88 Gummimuffe fir StéBelfihrung ] 4
252105071 04 i 89 Schwinghebel fir EinlaB links i
und AuslaB rechts . . . {2
25210507204 — | Schwinghebel fur Einlaf} rechts
und Auslaf links : . 2
252 1 05 083 04 90| Mutter fiir Einstellschraube 4
2521 05084 04 91| Buchse fir Schwinghebel . 8
252 1 05 085 04 92 | Einstellschraube 4
252 1 05 090 04 93| Stof3stange (nur fir R 51 /3) 4
267 1 05 090 04 93| StoBstange (nur fur R 67/2) 4
275205005 14 94! Lagerbichse fir Steverwelle 1
27520501504 95| Innenfederring . 1
275205024 04 96 thnderkopfschrcube . 4
6203 DIN 625 97| Kugellager . . 2
4% 6,5DIN 6888 98| Scheibenfeder fir Steverwelle vorn 1
35 DIN 9045 99| Sprengring
fir Entluftersd'lelbenbefestlgung ; 1
252105617 09 100| Entlifterscheibe 1
Olanlage:
252 1 10 003 04 101| Antriebsrad fur Olpumpe 1
252 1 10 004 04 102| Gegenrad fir Olpumpe 1
252 1 10 006 04 103| Zahnrad fir Ulpumpenomneb 1
252110020 04 104 | Sechskantmutter fur Antriebsrad . 1
252110021 04 105| Sicherungsblech (Amriebsrod) 1
27521001204 106 | Dichtung . . - 1
- 27521001504 107 Sucherungsbledw (UIS|eb) 1
M 6 x 28 DIN 931- 108| Sechskantschraube
8 G phos. fur Befestigung des Ulsiebes 2
C 26 x 32 DIN 7603
Eisen-Asbest 109 | Dichtring fur Olkontrolistab . 1
224210 603 04 110| Olsieb . . : ; 1
252110607 14 m Olkontrollstab 1
Kupplung:
| 25211100303 113! Druckplatte . 1
252111 004 03 114, Druckring [ 1
252 111 005 02 115 Zahnkranz fir Kupplung [ 1
252111 006 04 — | Druckstick fur Druckplatte o1
254111 014 04 116 | Kupplungsfeder (nur fur R 51/3) L6
267111014 04 116 Kupplungsfeder (nur fur R 67/2) 6
M 6 x 25 DIN 63- 117 | Senkschraube fiir Druckring ‘
8 G phos. und Zahnkranzbefestigung .8
252111601 22 112! Schwungrad . . 1
25211161503 Kupplungsplatte mit Belcg | 1










